Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023г.							              № 213-п

г. Усть-Кут
	«О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Усть-Куткого муниципального образования, утвержденный постановлением Администрации УКМО от 11.11.2015г. №1129-п»

 	В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 15, 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03.10.2022 №1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. N 616», Указом Губернатора Иркутской области от 27.01.2023 №28-уг «Об организации работы по реализации специальных мер в сфере экономики и оказанию гуманитарной поддержки и признании утратившим силу постановления Правительства Иркутской области от 25 октября 2022 года №819-пп»,  ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Усть-Куткого муниципального образования, утвержденный постановлением Администрации УКМО от 11.11.2015г. №1129-п (далее по тексту – Порядок):
1.1. Пункт 3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«- финансовое обеспечение прочих непредвиденных расходов на решение вопросов, отнесенных к полномочиям Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,  в том числе в части реализация права, предоставленного в  соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.10.2022 №1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. N 616»,  не предусмотренных в бюджете Усть-Кутского муниципального района Иркутской области на текущий финансовый год.».
1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Порядок и условия предоставления средств Резервного фонда, если иное не предусмотрено пунктом 6¹ настоящего Порядка:»
1.3. Дополнить Порядок пунктом 6¹ следующего содержания:
«6¹. Порядок и условия предоставления средств Резервного фонда в целях реализации права, предоставленного Постановлением Правительства РФ от 03.10.2022 №1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. N 616»:
6¹.1. Основанием для рассмотрения вопроса о выделении средств Резервного фонда являются поступившие в Администрацию Усть-Кутского муниципального образования заявки, направленные уполномоченными Министерством обороны Российской Федерации центральными органами военного управления (иными подразделениями), органами управления военных округов (Северного флота), территориальными органами, в том числе военными комиссариатами, Министерства обороны Российской Федерации, подведомственными Министерству обороны Российской Федерации учреждениями, территориальными органами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации, воинскими частями, подразделениями (органами), организациями войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, органами федеральной службы безопасности, территориальными органами Федеральной службы исполнения наказаний уполномоченному исполнительному органу соответствующего субъекта Российской Федерации (органу местного самоуправления), содержащие наименование и количество объектов имущества и (или) объемов работ (услуг).
6¹.2. В течение 10 дней со дня поступления заявки Администрация УКМО подготавливает один из следующих документов:
- проект постановления Администрации УКМО о выделении средств Резервного фонда;
- письменный ответ о невозможности выделения средств Резервного фонда.
6¹.3. Основанием выделения средств Резервного фонда является постановление Администрации УКМО. Определить, что получателем средств является Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования. В постановлении Администрации УКМО указывается:
- цель предоставления средств;
- размер предоставляемых средств;
- срок предоставления в Финансовое управление первичных документов, подтверждающих целевое использование выделенных средств Резервного фонда по форме, устанавливаемой Финансовым управлением.
6¹.4. Средства Резервного фонда подлежат использованию строго по целевому назначению, определенному постановлением Администрации УКМО о выделении средств Резервного фонда.».
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет и опубликовать в общественно-политической газете «Ленские вести».

Мэр Усть-Кутского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования		                                  С.Г. Анисимов